

## RESOLUÇÕES



## RESOLUÇÃO Nº 001/ 2018


Oliveira dos Brejinhos, 06 de Fevereiro de 2018.

O Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA) de Oliveira dos Brejinhos – Bahia, após reunião extraordinária, realizada em 22 de janeiro de 2018, no uso de sua competência que lhe confere a Lei Municipal nº 94/2017 de 24 de Outubro de 2017 e do Regimento Interno do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, que estabelece atribuições e competências,

Resolve:

**Art. 1º.** Aprovar, após análise e discussão, o projeto de estruturação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo, com o investimento previsto de R\$15.304,78 (Quinze mil, trezentos e quatro reais e setenta e oito centavos), conforme planilha.

						
PREFEITURA DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS		SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO				
COTAÇÕES DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO					DATA: 12/09/2017.	
N	MÓVEIS/ELETRODOMÉSTICOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	ESPECIFICAÇÕES
2	MESA DE REUNIÃO	UNID.	1,00	R\$ 572,40	R\$ 572,40	Altura aproximadamente 75 cm; Largura aproximadamente 220 cm; Profundidade aproximada de 91 cm; Material MDP; Formato Retangular; Escala de Brilho Fosco;
3	MESA DE COMPUTADOR PARA SECRETARIA	UNID.	1,00	R\$ 290,94	R\$ 290,94	Mesa para escritório borda flexível com 2 Gavetas; medindo 150 X 60 Cm; Mesa de escritório base de aço/ferro; Formato Retangular; material MDF
4	CADEIRAS DE ESPERA COM 3 LUGARES	UNID.	1,00	R\$ 576,65	R\$ 576,65	Longarina 3 Lugares Preto; Assento e encosto em tecido com espuma injetada; Pés em aço carbono; Estrutura Aço carbono; Dimensões aproximadas do produto (AxLxP) 81x128,5x41cm;

5	CONJUNTO DE 06 (SEIS) CADEIRAS PARA MESA DE REUNIÃO	JOGO	1,00	R\$ 540,06	R\$ 540,06	Cadeira de madeira maciça; Com estofado no encosto e no assento; Revestimento Em Tecido; Comprimento 45 cm; Altura 98 cm; Largura 40 cm.
6	CADEIRAS GIRATÓRIAS	UNID.	2,00	R\$ 149,98	R\$ 299,96	Cadeira Giratória com mecanismo de ajuste de altura; Material Nylon e Aço; Tamanho 88x51x56cm; Largura: 51cm Altura: 88cm Profundidade: 56cm
7	CADEIRA FIXA PARA RECEPÇÃO	UNID.	4,00	R\$ 368,78	R\$ 1.475,12	Cadeira em estrutura de aço com pintura epóxi na cor Preta; Altura: 78 cm; Largura: 42 cm; Profundidade: 40 cm; Assento x Chão: 41 cm
8	ARMÁRIOS DE AÇO COM 2 PORTAS	UNID.	2,00	R\$ 1.560,86	R\$ 3.121,72	Quantidade de Portas: 02; Cor: Cinza Padrão; Chapa: 26 / 0,45mm; Fechamento: Maçaneta com Chave; 4 prateleiras desmontáveis; Pintura: Epóxi Pó; ALTURA: 198cm; LARGURA: 120cm; PROFUNDIDADE: 047cm;
9	CÂMERA DIGITAL	UNID.	1,00	R\$ 476,95	R\$ 476,95	Com tela de no mínimo 2.7"; resolução de no mínimo 20.1MP; filma em HD;
10	NOTEBOOK	UNID.	1,00	R\$ 1.477,66	R\$ 1.477,66	Notebook com tela de Widescreen de no mínimo 15,6"; Processador: Dual Core 2.4GHz; Memória Ram 4GB; HD com memória de 1TB; Conexões: 1 x USB 3.0, 2 x USB 2.0, HDMI, placa de rede 10/100/1000 RJ45, rede wireless; Voltagem: Bivolt automático; Leitores de CD/DVD e cartão de memória SD;
11	COMPUTADOR TELA 20", INTEL I5	UNID.	1,00	R\$ 1.819,00	R\$ 1.819,00	Microcomputador com tela de LED de no mínimo 19,5"; Processador: i5; Placa mãe socket LGA 1155 H61; Memória Ram: 8GB DDR 3; Placa de rede: placa de rede 10/100/1000 RJ45; HD com memória de 1TB; Conexões: 1 HDMI, 1 VGA, 6 USB 2.0(02 frontais e 04 traseiras), 3 x áudio; Mouse: Com fio USB 2.0 - Óptico; Teclado: Com fio USB 2.0 ABNT 2; Voltagem: Bivolt; Drives de CD/DVD e cartão de memória SD;
12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNID.	1,00	R\$ 889,00	R\$ 889,00	Impressora, copiadora e scanner; colorida; jato de tinta; conexão usb 2.0.
13	GPS	UNID.	1,00	R\$ 997,66	R\$ 997,66	GPS: tela de 2.2"(visor colorido de alta resolução); memória interna de no mínimo 4GB (além de possuir entrada para cartão microSD adicionais); equipamento resistente a água e poeira; Interface USB; Mapa base mundial pré-carregado; alimentação 2 baterias tipo AA; com recurso de altimetria;
14	FRIGOBAR 76LITROS	UNID.	1,00	R\$ 1.033,46	R\$ 1.033,46	Frigobar com capacidade Total líquido: 76 litros;(Refrigerador 68 litros. Freezer líquido: 08 litros); classe A em economia de energia; cor: Branco; alimentação 220 Volts;
15	AR CONDICIONADO 9000BTUS	UNID.	1,00	R\$ 1.028,93	R\$ 1.028,93	Tipo split; capacidade de 9.000 Btus; ciclo frio; classe A em economia de energia; com controle remoto; alimentação 220volts.
16	VENTILADOR DE COLUNA - 30cm	UNID.	1,00	R\$ 123,00	R\$ 123,00	medindo 30 (trinta) centímetros, três níveis de velocidade, com inclinação vertical regulável e sistema oscilante, mínimo de três elices, ajuste de altura, 220 volts.
17	TORNEIRA COM FILTRO	UNID.	1,00	R\$ 69,89	R\$ 69,89	Filtro com acionamento duplo que permite a escolha entre água filtrada ou não filtrada;
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 15.304,78</b>	
Responsável pela cotação: 						
Aprovado: _____						

**Art. 2º.** Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Valdinei Pires Pereira Gonçalves  
**Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente**